
Závazný vzor textu Kupní smlouvy 
 

 

Stránka 1 z 6 

 

Obchodní podmínky (závazný text kupní smlouvy) 

 

 

Název veřejné zakázky:  Pořízení sběrných nádob a tašek na tříděný odpad, 

Bílina 

Název zadavatele:    Město Bílina  
Sídlo zadavatele:    Břežánská 50/4, 418 01 Bílina 
IČ:      00266230 
Osoba oprávněná jednat:    Zuzana Schwarz Bařtipánová, starostka města  
 

Obchodní podmínky jsou součástí zadávací dokumentace a obsahují text smlouvy obligatorního 

charakteru v souladu s Občanským zákoníkem č. 89/2012 Sb., v platném a účinném znění, který je 

pro dodavatele závazný.  
Dodavatel je povinen text obchodních podmínek ve svém návrhu smlouvy předkládaném v rámci 

nabídky akceptovat. Obsah obchodních podmínek může dodavatel při zpracování návrhu doplnit 

pouze v těch částech, kde to vyplývá z textu obchodních podmínek, tj. specifikaci a kontakty 

prodávajícího, specifikaci předmětu koupě, kupní cenu, nejzazší termín dodání kompletního 

předmětu koupě, místo a den podpisu a podpis. 
V případě jiných změn, doplňování či úprav je toto považováno za nedodržení obchodních podmínek 

stanovených zadavatelem a nabídka bude vyřazena z dalšího hodnocení. 
 

 
 
 
 

  



Závazný vzor textu Kupní smlouvy 
 

 

Stránka 2 z 6 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 (dále jen „smlouva“) 

uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
(dále jen „Občanský zákoník“) 

 
Níže psaného dne, měsíce a roku uzavřeli 
 
          Kupující: Město Bílina  
          sídlo: Břežánská 50/4, 418 01 Bílina   
          IČ:    00266230     
          DIČ:    CZ00266230 

 
          zastoupené:   Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou, starostkou města  
    

     
 (dále jen „kupující“) 
  

Prodávající:        MEVA-TEC s.r.o. 
sídlo:        Chelčického 1228, 413 01 Roudnice nad Labem 
IČ:        62742051 
DIČ:        CZ62742051 
 
Zastoupené ve věcech smluvních:    Ing. Vladimír Lapihuska   
 
zástupce pro věci technické:         
telefon:                                    
email:         
 
bankovní spojení:         Komerční banka a.s. 
číslo účtu:        
 
(dále jen „prodávající“) 
 

tuto 
Kupní smlouvu 

 
I. 

Účel a předmět smlouvy 
 

1.1. Smluvní strany uzavírají tuto smlouvu na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku malého 
rozsahu s názvem „Pořízení sběrných nádob na tříděný odpad“.  

1.2. Prodávající se zavazuje dodat kupujícímu za podmínek uvedených v této smlouvě celkem 1050 ks 
sběrných nádob na odpad, včetně příslušenství a dopravy, jejichž množství, druh a technické parametry 
jsou vymezeny níže v této smlouvě (dále jen „předmět koupě“) a zavazuje se převést na kupující 
vlastnické právo k nim.  

1.3. Kupující se zavazuje předmět koupě od prodávajícího odebrat a zaplatit mu ve lhůtě splatnosti 
dohodnutou kupní cenu.  

1.4. Zakázka je spolufinancována Ústeckým krajem. 

 
 



Závazný vzor textu Kupní smlouvy 
 

 

Stránka 3 z 6 

 

II. 
Specifikace předmětu koupě 

2.1. Předmět koupě sestává z následujícího množství a typů sběrných nádob: 
 
 

a) 40ks plastová nádoba 120l s roštem na bioodpad  
b) 40ks plastová nádoba 240l s roštem na bioodpad 
c) 40ks plastová nádoba 120l modrá  
d) 10ks plastový kontejner s kulatým víkem 1100l modrý 
e) 40ks plastová nádoba 120l žlutá  
f) 10ks plastový kontejner s kulatým víkem 1100l žlutý  
g) 1600ks sada tašek na tříděný odpad 
h)  600ks plastová nádoba na bioodpad 5l  

 
 

III. 
Kupní cena a platební podmínky 

3.1. Smluvní strany sjednávají kupní cenu takto: 
 
       

Typ sběrné nádoby Množství Kupní cena za 1 ks v Kč 
bez DPH 

Kupní cena za všechny 
kusy v Kč bez DPH 

Plastová nádoba 120l 
s roštem na bioodpad 

40 ks 969,00 38 760,00 

Plastová nádoba 240l 
s roštem na bioodpad 

40 ks 1 260,00 50 400,00 

Plastová nádoba 120l 
modrá 

40 ks 775,00 31 000,00 

Plastový kontejner 
s kulatým víkem 1100l 

modrý 

10 ks 6 500,00 65 000,00 

Plastová nádoba 120l 
žlutá 

40 ks 775,00 31 000,00 

Plastový kontejner 
s kulatým víkem 1100l 

žlutý 

10 ks 6 500,00 65 000,00 

Sada tašek na tříděný 
odpad (3Ks) 

1600 ks 152,00 243 200,00 

Plastová nádoba na 
bioodpad 5l 

600 ks 72,00 43 200,00 

 
    

Kupní cena za předmět koupě celkem v Kč bez DPH 567 560,00 

DPH  119 187,60 

Kupní cena za předmět koupě celkem v Kč včetně 
DPH 

686 747,60 

    
 
 
3.2. Kupní cena zahrnuje í veškeré náklady prodávajícího spojené s plněním této smlouvy, zejména veškeré 

náklady spojené s odevzdáním předmětu koupě v místě plnění, naložením a vyložením předmětu koupě, 



Závazný vzor textu Kupní smlouvy 
 

 

Stránka 4 z 6 

 

veškeré náklady na skladování předmětu koupě, na odevzdání dokladů a veškeré poplatky související s 
plněním této smlouvy. 

 
3.3. Úhrada ceny bude realizována na základě daňového dokladu (dále jen „faktura“), vystaveného 

prodávajícím se splatností do 30 dnů od jejího doručení kupujícímu, kde fakturované množství předmětu 
koupě musí odpovídat množství převzatému kupujícím. Dnem zdanitelného plnění je den přejímky 
předmětu koupě.  

 
3.4. Součástí faktury bude kopie dodacího listu podepsaného oprávněným zástupcem kupujícího. Faktura musí 

obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném 
znění. Jestliže faktura nebude obsahovat dohodnuté náležitosti, nebo náležitosti dle příslušných právních 
předpisů, nebo pokud její přílohou nebude kopie dodacího listu, je kupující oprávněn ji vrátit 
prodávajícímu ve lhůtě splatnosti zpět. V takovém případě se přeruší lhůta splatnosti a počne běžet znovu 
ve stejné délce vystavením a prokazatelným doručením opravené faktury (daňového dokladu) 
kupujícímu. 

 
3.5. Faktura bude obsahovat informaci o tom, že projekt je spolufinancován Ústeckým krajem. 
 

IV. 
Čas a místo plnění 

4.1. Místem plnění je areál Městských technických služeb Bílina, příspěvková organizace, se sídlem Bílina, 
Teplická 899. Veškeré náklady spojené s dodáním předmětu koupě do místa plnění jsou zahrnuty v kupní 
ceně. 

 
4.2. Prodávající se zavazuje dodat kompletní předmět koupě nejpozději do 6 týdnů od uzavření této smlouvy.  
 
 
 

V. 
Záruka za jakost 

 
5.1. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za to, že předmět koupě nebude trpět žádnými vadami, ať už se 

jedná o vady materiálu, výrobní vady čí vady technického zpracování předmětu koupě o vady zjevné či 
skryté nebo o vady právní či faktické, a bude plně odpovídat jeho specifikaci a vlastnostem dle této smlouvy 
a dle platných právních předpisů. 

5.2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost po dobu 24 měsíců (záruční doba). Záruční doba počíná 
běžet od okamžiku odevzdání kompletního předmětu koupě kupujícímu (tj. od okamžiku poslední dílčí 
dodávky). V případě oprávněného vytčení vady se běh záruční doby staví po dobu, po kterou kupující 
nemůže vadný předmět koupě užívat. To platí také pro běh lhůty pro uplatnění práv z vadného plnění dle 
OZ. 

5.3. Zjistí-li kupující vadu předmětu koupě, je povinen vadu oznámit prodávajícímu některým z následujících 
způsobů: poštou, prostřednictvím e-mailu, faxu nebo osobním předáním na kontaktní údaje uvedené v čl. 
I. této smlouvy.  

5.4. Kupující je oprávněn požadovat odstranění vady výměnou vadného předmětu koupě za bezvadné, 
přiměřenou slevu z kupní ceny předmětu koupě nebo je oprávněn od smlouvy (resp. části plnění) odstoupit, 
a to dle své volby. Jestliže je vytčená vada vadou právní, je kupující oprávněn požadovat po prodávajícím 
odstranění vytčené vady odstraněním právních vad bránících nerušenému užívání předmětu koupě 
kupujícím, přiměřenou slevu z kupní ceny předmětu koupě a/nebo je oprávněn od smlouvy (resp. části 
plnění) odstoupit, a to dle své volby. 

5.5. Smluvní strany se mohou dohodnout na jiném způsobu řešení nároků kupujícího ze záruční odpovědnosti 
prodávajícího. 

5.6. Prodávající je povinen vadu odstranit nejpozději do 14 dnů od vytčení vady, nedohodnou-li se smluvní strany 
na jiné lhůtě pro odstranění vady. 



Závazný vzor textu Kupní smlouvy 
 

 

Stránka 5 z 6 

 

5.7. Neodstraní-li prodávající vytčenou vadu ve lhůtě uvedené v odst. 5.6 smlouvy, je kupující oprávněn vadu 
odstranit na své náklady a prodávající je povinen tyto náklady kupujícímu uhradit. 

 
 

VI. 
Smluvní pokuty 

6.1. V případě prodlení prodávajícího s dodáním dílčí dodávky dle odst. 4.3 má kupující právo požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dílčí dodávky bez DPH za každý započatý den 
prodlení. 

6.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vytčené vady má kupující právo požadovat po 
prodávajícím smluvní pokutu ve výši 0,5 % z kupní ceny dílčí dodávky, v rámci které byl předmět koupě 
dodán, za každý započatý den prodlení.  

6.3. Smluvní pokuta je splatná do 30 kalendářních dnů ode dne, kdy byla prodávajícímu doručena písemná 
výzva k jejímu zaplacení, a to na účet uvedený v písemné výzvě. 

6.4. Právo kupujícího na náhradu škody způsobené porušením povinnosti prodávajícího zajištěné smluvní 
pokutou není dotčeno. 
 

 
VII. 

Závěrečná ustanovení 
 
7.1.  Tato smlouva nabývá platnosti dnem připojení podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 

zveřejnění v informačním systému registru smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o registru smluv. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru 
smluv na Portále veřejné správy dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.  

7.2.  Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze dohodou ve formě písemných dodatků k ní. Pro účely 
tohoto ustanovení se za písemnou formu nepovažuje komunikace prostřednictvím e-mailu nebo jiných 
elektronických zpráv. 

7.3.  Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel obdrží po dvou 
výtiscích. 

7.4.  Pokud nebylo v této smlouvě ujednáno jinak, řídí se právní vztahy z ní vyplývající zákonem č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník. 

7.5.   Pokud by některé z ustanovení této smlouvy bylo nebo se stalo neúčinným nebo neproveditelným, 
nebude tím dotčena platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Smluvní strany se v takovém případě 
zavazují nahradit neúčinné nebo neproveditelné ustanovení takovým, které se podle smyslu a účelu 
nejvíce blíží hospodářskému účelu neúčinného nebo neproveditelného ustanovení.  

7.6.   Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle jejich svobodné a vážné vůle a nikoliv 
v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek. Účastníci smlouvy si tuto smlouvu přečetli, je jim znám 
její obsah a souhlasí s ním, což stvrzují vlastnoručními podpisy. 

7.7.   Účastníci smlouvy se dohodli, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona č. 
106/1999 Sb., o svobodném přístupu i informacím. 

7.8.   Svým podpisem souhlasí zhotovitel se zveřejněním smlouvy na internetových stránkách objednatele a 
zároveň bere na vědomí, že znění smlouvy, včetně příloh podléhá zákonu č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, v platném znění. 

7.9.  Smluvní strany souhlasí s tím, aby tato Smlouva byla vedena v evidenci smluv vedené městem Bílina, 
která bude přístupná dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, a která 



Závazný vzor textu Kupní smlouvy 
 

 

Stránka 6 z 6 

 

obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení smlouvy a datum jejího 
uzavření. 

 
7.10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této Smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 

udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím. 

 
7.11. Tato smlouva byla schválena radou města dne 13.2.2024, č. usnesení 131. 

 

V Bílině, dne      V Roudnici nad Labem, dne  
 
  
Město Bílina                  MEVA-TEC s.r.o. 
 
 
 
 
 
 

            _________________________________    _________________________ 
             

Mgr. Zuzana Schwarz Bařtipánová,        Ing. Vladimír Lapihuska 
starostka města          jednatel společnosti 

 




